- El plazo de duración es de 1 año desde la adjudicación del contrato, pudiendo prorrogarse con 
carácter anual, de forma expresa, hasta un total de 4 años, incluido contrato inicial y prórrogas.

- El contratista se obliga a ejecutar el contrato con un presupuesto anual de once mil ochocientos 
treinta euros (11.830€) más IVA, lo que hace un total de catorce mil trescientos catorce euros y treinta 
céntimos (14.314,30€), IVA incluido/año.

- En cuanto a la revisión de precios, el PCAP establece lo siguiente: Se aplicará el art. 89 y 
siguientes del RDL 3/2011 (TRLCSP), según la redacción dada por la Ley 2/2015, de 30 de marzo de 

Desindexación de la Economía Española, así como lo establecido en la Disposición Adicional octogésimo

[...]

2019), consistente en “Mantenimiento de la Red de Transmisiones y Comunicaciones Vía radio de la 
Policía Local de Roquetas de Mar” suscrito con la mercantil APLICACIONES TECNOLOGICAS JUMA S.L. 
CIF B-29.732.898.

2º.- El presupuesto de la anualidad del contrato, por no estar sujeto a revisión de precios, es de once mil 
ochocientos treinta euros (11.830€) más IVA, lo que hace un total de catorce mil trescientos catorce 
euros y treinta céntimos (14.314,30€), IVA incluido/año; para lo cual se someterá la presente propuesta 
a fiscalización de Intervención de Fondos.

3º Notificar el presente acuerdo a la empresa adjudicataria, Jefatura de Policía Local, Servicio de 
Intervención y Sección de Contratación.

[...]

TRIMESTRE DE OTOÑO 2018 (ESPACIOS 1-2/ TOTAL 2 TALLERES)
- LOTE 2. TRIMESTRE DE INVIERNO 2019 (ESPACIOS 1-2/ TOTAL 8 TALLERES)
- LOTE 3. TRIMESTRE DE PRIMAVERA 2019 (ESPACIOS 1-2/ TOTAL 7 TALLERES)

El presupuesto total de licitación del contrato se establece por importe de quince mil trescientos euros 
(15.300.-€), más el 21% de IVA, esto es, tres mil doscientos trece euros (3213.-€), lo que hace un total 
de dieciocho mil quinientos trece euros (18.513.-€) IVA incluido.  

Desglose del presupuesto por lotes:

PRESUPUESTO BASE IVA (21%) PRESUPUESTO TOTAL

LOTE 1 1.800.-€ 378.-€ 2.178.-€

LOTE 2 7.200.-€ 1.512.-€ 8.712.-€

LOTE 3 6.300.-€ 1.323.-€ 7.623.-€

TOTAL 15.300.-€ 3.213.-€ 18.513.-€

La duración del contrato será aproximadamente desde el 15 de septiembre hasta el 15 de junio de

[...]

“Según consta en el Acta de la Mesa de Contratación que tuvo lugar el 28 de junio de 2018, se propone 
como oferta económicamente más ventajosa del contrato de suministro de referencia, la presentada por 
la mercantil FACTO ALMERIENSE DE CONSTRUCCIONES Y OBRAS PÚBLICAS S.A. con CIF nº A-
04322681, con un presupuesto de adjudicación de cincuenta y un mil cuarenta y cinco euros (51.045.-
€), más el 21% de IVA, esto es diez mil setecientos diecinueve euros y cuarenta y cinco céntimos 
(10.719,45.-€), sesenta y un mil setecientos sesenta y cuatro euros y cuarenta y cinco céntimos 
(61.764,45.-€) IVA incluido, al considerar que cumple lo establecido en los pliegos.

[...]

de enterramiento prefabricadas con ubicación en los distintos Cementerios del t.m. Roquetas 
de Mar, presentada por la mercantil FACTO ALMERIENSE DE CONSTRUCCIONES Y OBRAS PÚBLICAS 
S.A. con CIF nº A-04322681. Las obras tienen un presupuesto de adjudicación de cincuenta y un mil 
cuarenta y cinco euros (51.045.-€), más el 21% de IVA, esto es diez mil setecientos diecinueve euros y 
cuarenta y cinco céntimos (10.719,45.-€), sesenta y un mil setecientos sesenta y cuatro euros y cuarenta 
y cinco céntimos (61.764,45.-€) IVA incluido, siendo el plazo de ejecución de cuarenta y cinco (45) días.